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Scouternas utmärkelser
Scouterna har instift at utmärkelser för Scouternas medlemmar 
och för personer och organisationer som bidragit till Scouternas 
verksamhet. Dessa utmärkelser är indelade i kategorierna årsmärken, 
hedersmärken, utbildningsmärken och förtjänstmärken.

Här beskrivs de olika märkena – vad de står för, vem som kan tilldelas 
dem och vem som delar ut dem.

Ansökan 
Formulär för ansökan fi nns att ladda ner på www.scoutservice.se.
http://www.scoutservice.se/ladda-ner/blanketter/
http://www.scoutservice.se/utveckla-karen/administration/
 
Ansökan skall skickas till Scouterna senast en månad 
före dagen för överlämning.

Ansökan skickas till:
Scouterna
Box 420 34
126 12 Stockholm
Eller via e-post till info@scouterna.se.

http://www.scoutservice.se/ladda-ner/blanketter/
http://www.scoutservice.se/utveckla-karen/administration/
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Årsmärken
Årsmärkena administreras och delas ut av scoutkåren. Märkena 
fi nns att köpa i Scouternas webbshop, www.scoutshop.se.

Femårsmärket i brons
Femårsmärket i brons kan tilldeles ledare och scouter som gjort ett 
förtjänstfullt arbete som ledare eller funktionär i Scouterna under 
minst fem år. Märket består av en präglad scoutsymbol i brons.

Tioårsmärket i silver
Tioårsmärket i silver kan tilldeles ledare och scouter som gjort ett 
förtjänstfullt arbete som ledare eller funktionär i Scouterna under 
minst tio år. Märket består av en präglad scoutsymbol i silver.

Femtonårsmärket i guld
Femtonårsmärket i guld kan tilldeles ledare och scouter som gjort 
ett förtjänstfullt arbete som ledare eller funktionär i Scouterna un-
der minst femton år. Märket består av en präglad scoutsymbol i guld.

Tjugofemårsmärket i guld och blå emalj
Tjugofemårsmärket i guld och blå emalj kan tilldeles ledare och 
scouter som gjort ett förtjänstfullt arbete som ledare eller funktionär 
i Scouterna under minst tjugofem år. Märket består av en präglad 
scoutsymbol i guld med blå emalj.
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Hedersmärken
Scouternas hedersmärke i guld
Scouternas hedersmärke i guld kan tilldelas personer, utanför den 
svenska scoutrörelsen, som gjort betydande insatser för Scouterna. 
Scouternas hedersmärke i guld utdelas av kårer och distrikt. Märket 
består av scoutsymbolen och sju stjärnor i guld. 

Scouternas hedersmärke i guld och blå emalj
Scouternas hedersmärke i guld och blå emalj kan tilldelas personer, 
utanför den svenska scoutrörelsen, som gjort särskilt betydelsefulla 
insatser för Scouterna. Scouternas hedersmärke i guld och blå emalj 
utdelas av Scouterna, som regel på förslag av distrikt eller samver-
kansorganisation. Märket består av scoutsymbolen i guld och blå 
emalj, samt sju stjärnor i guld. 

Scouternas hedersmärke i guld och grön emalj
Scouternas hedersmärke i guld och grön emalj kan tilldelas personer, 
inom den svenska scoutrörelsen, som gjort särskilt betydelsfulla in-
satser för Scouterna. Scouternas hedersmärke i guld och grön emalj 
utdelas av kår eller distrikt. Märket består av scoutsymbolen i guld 
och grön emalj, samt sju stjärnor i guld. 
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Utbildningsmärken
Treklöver-Gilwell-insignier
Treklöver-Gilwell insignier tilldelas scouter som slutfört Treklöver-
Gilwell-utbildningen. Insignierna består av wood-badge, två träpär-
lor på en lädersnodd, samt en treklöver i silver. Till insignierna hör 
även en gråbrun halsduk med en tartanlapp i MacLaren-klanens 
färger. 

Värdebaserat ledarskap-nålen
Värdebaserat ledarskap-nålen tilldelas personer som genomgått 
Scouternas ledarskapsutbildning Värdebaserat ledarskap. Nålen 
består av en etsad kompassros tillsammans med kung Carl XVI Gustafs 
monogram på en silverbricka formgiven av Efva Attling.

Ledarutbildningsmärket
Ledarutbildningsmärket tilldelas personer som genomgått Scouternas 
ledarskapsutbildning Scout. Märket består av Scouternas symbol i 
vit metall omgärdat av en svart lagerkrans mot en bakgrund av röd 
emalj.

Utbildarmärket
Utbildarmärket tilldelas personer som genomgått Scouternas 
utbildning för utbildare och ackrediterats som utbildare i Scouterna. 
Märket består av en stiliserad komet i förgylld metall och grön emalj 
med överskrift en Utbildare.

couternas 
couterna. 
rön emalj 

ver-
pär-
hör 
ens 
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Förtjänstmärken
Silverkorset
Silverkorset kan tilldelas medlemmar i Scouterna för berömlig 
gärning, företrädesvis räddande av människoliv, under förhållanden 
som kunnat medföra fara för utövarens liv, men där faran inte kan 
sägas ha varit överhängande. Silverkorset utdelas av Scouterna, som 
regel på förslag från distrikt eller samverkansorganisation. Silverkor-
set består av scoutliljan ovanpå ett malteserkors i försilvrad metall.

Guldkorset
Guldkorset tilldelas medlemmar i Scouterna för en berömlig 
gärning, oft a eft er att ha räddat ett människoliv under uppenbar 
fara för sitt eget liv. Guldkorset utdelas av Scouterna, som regel på 
förslag från distrikt eller samverkansorganisation. Guldkorset består 
av scoutliljan ovanpå ett malteserkors i förgylld metall.

Ledfyren
Ledfyren tilldelas aktiva scouter eller ledare yngre än 25 år som på 
ett synnerligen förtjänstfullt sätt, genom ett lyssnande och stödjande 
ledarskap, skapat möjligheter för ungdomar att utvecklas enligt 
Scouternas värderingar. Märket består av scoutsymbolen mot en 
bakgrund av stiliserade ljusstrålar i silver.
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Förtjänstmärken
Scouternas stora förtjänstmärke
Scouternas stora förtjänstmärke tilldelas aktiva ledare för synnerligen 
förtjänstfulla insatser för scoutkåren. Den som erhållit Gustav Adolfs-
märket kan inte tilldelas Scouternas stora förtjänstmärke. Märket 
består av scoutsymbolen i en krans av eklöv, vilken symboliserar den 
styrka och hållbarhet naturen och scouting har. 

Gustav Adolfs-märket
Gustav Adolfs-märket tilldelas aktiv scoutledare för synnerligen 
förtjänstfulla insatser för Scouterna i Sverige. Märket består av Prins 
Gustav Afolfs monogram i en granriskrans tillsammans med en 
scoutlilja i förgyllt silver.

Silvervargen
Silvervargen är den högsta utmärkelsen inom den svenska scout-
rörelsen och kan tilldelas en aktiv scoutledare för utomordentligt 
förtjänstfullt arbete för scoutrörelsens bästa. Silvervargen ska 
delas ut av någon som redan innehar utmärkelsen. Den som erhållit 
Silvervargen kan inte tilldelas Gustav Adolf-märket. Silvervargen får 
samtidigt bara innehas av 25 aktiva scoutledare under 60 år. Märket 
är en stiliserad varg i silver på en ring med en lilja. 
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Du är en vandrande reklampelare!
Alla scouter är viktiga kommunikatörer, informatörer 
och marknadsförare för vår verksamhet. Varje gång du 
möter en människa förmedlar du en bild av vem du är. 
Har du på dig ett scoutplagg, pratar eller skriver om 
Scouterna förmedlar du dessutom en bild av vad en 
scout är, vad vi gör och vad Scouterna står för. Vid varje 
sådant möte har du chansen att visa upp vilken fantastisk
ungdomsorganisation du är med i och hur många roliga 
och viktiga saker vi gör. För att vi ska kunna ge en tydlig 
bild av Scouterna och stärka vårt varumärke är det viktigt 
att vi är enhetliga i vår kommunikation.

Lycka till att kommunicera mera!


